Договор №
оказания услуг по сбору, вывозу и утилизации отходов (ТБО)
п. Мелехово                                                                                     «___» _____________ 2012 г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Комсервис», в лице директора Бочкова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и __________________, в лице _________________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов (далее отходов), поступающих от объектов Заказчика, на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Сбор и вывоз отходов осуществляется Исполнителем в согласованные с Заказчиком сроки.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Производить своевременную плату за фактически оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.1.2. В письменном виде уведомлять «Исполнителя» обо всех возможных изменениях.

2.1.3. Принять оказанные «Исполнителем» услуги путем подписания акта оказанных услуг.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1.  Осуществлять вывоз отходов в объеме:  м3/год.
2.2.2. Своевременно и качественно оказывать услуги по вывозу твердых бытовых  отходов в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.3. Ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца следующего за расчетным направлять Заказчику Акт оказанных услуг и счет.

2.3. При осуществлении сбора, вывоза и утилизации отходов Стороны должны придерживаться следующих принципов:

- соблюдения экологических, санитарных и иных требований в области обращения с отходами;

- охраны окружающей среды и здоровья человека.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается по тарифам, утвержденным уполномоченными государственными органами:
- сбор и вывоз ТБО –  за 1м3, без НДС;

- утилизация (захоронение) ТБО – за 1м3, без НДС.

3.2. Об изменении стоимости услуг по договору «Исполнитель» сообщает «Заказчику» в срок не позднее, чем за 30 календарных дней в письменном виде.

3.3. «Заказчик» производит окончательный расчет с «Исполнителем» ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.4. Подтверждением факта оказанных услуг является подписанный в двустороннем порядке акт оказанных услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с условиями договора и действующим законодательством РФ.
4.2. В случае невозможности исполнения услуг по вывозу отходов по вине Заказчика они подлежат оплате в полном объеме.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор действует с «____» _____________ 2012 г. по «___» _____________ 2012 г.

5.2. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора.

5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке с предварительным уведомлением второй стороны не позднее, чем за 30 календарных дней.
6. Заключительные положения

6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Владимирской области.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

6.5. Все исправления и дополнения к Договору оформляются в письменном виде.
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
ООО «Комсервис»

601966, Владимирская область, Ковровский район, п. Мелехово, ул. Школьный переулок, д. 21

ИНН/КПП 3317015795/331701001

р/с 40702810200270006508 Филиал ВРУ ОАО «МИнБ» г. Владимир

БИК 041708716 к/с 30101810200000000716

Директор _____________ А.В. Бочков
	Заказчик: